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Pelastustoimi ja varautuminen

Sisäministeriö, pelastusosasto
kirjaamo.sm@govsec.fi

Lounais-Suomen aluehallintoviraston lausunto luonnoksesta 
sisäministeriön asetukseksi pelastustoimen 
palvelutasopäätöksestä

Lounais-Suomen aluehallintovirasto kiittää mahdollisuudesta lausua 
asetusluonnoksesta ja lausuu seuraavaa.

Palvelutasopäätöksen perusteet:
Yleisenä huomiona todettakoon, että palvelutasopäätös on julkinen 
asiakirja, joka on tarkoitettu paitsi pelastustoimen itsensä, myös 
alueen asukkaiden käyttöön. Yhtenä palvelutasopäätöksen 
tavoitteena on tuoda esille alueen asukkaille pelastustoimen 
tuottamien palvelujen perusteet ja ne konkreettiset palvelut, jotka 
kansalaiset voivat olettaa saavansa verotuloilla kustannettuna.

Palvelutasopäätöksien kirjaukset eivät siten saa jatkossakaan jäädä 
liian yleiselle tasolle siten, että kirjauksista on mahdotonta yksilöidä, 
minkälaista palvelua kansalainen voi olettaa saavansa. Jos päätösten 
tarkkuustasoa lasketaan ja päätöksistä tehdään enemmän vain 
yleisen tason linjauksia, palvelutasopäätösten tarkoitus vaarantuu 
merkittävästi. Aikaisemmin käytetty muoto konkreettisia, mitattavia 
päätöksiä on edelleen pätevä.

Palvelutasopäätös tulee perustua ajantasaiseen ja riittävän 
perusteelliseen riskianalyysiin. Osa alueen pelastustoimista on tähän 
asti liikaa nojautunut valtakunnalliseen riskiruutuaineistoon palveluita 
mitoittaessaan, eikä ole riittävällä tasolla arvioinut sen lisäksi alueella 
olevia yksittäisiä uhkia ja niistä aiheutuvia riskejä, jotka eivät nouse 
esille pelkästään riskiruutumallissa. Asetuksessa olisi hyvä vielä 
korostaa alueen pelastustoimen oman riskianalyysin tuottamien ja 
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mm. erityistä vaaraa aiheuttavien yksittäisten riskikohteiden 
huomioon ottamista palveluita mitoitettaessa.

Palvelutasopäätöksen tulisi lisäksi perustua mm. aluehallintoviraston 
ja sisäministeriön vuosittaisiin selvityksiin. Palvelutasopäätös 
saatetaan kuitenkin laatia neljän vuoden valtuustokauden ajalle. 
Onko tarkoitus, että palvelutasopäätös käsitellään vuosittain, jotta 
aluehallintoviraston ja sisäministeriön vuosittain laatimat selvitykset 
voidaan ottaa huomioon palvelutasopäätöksessä. 

Sammutusvesisuunnitelma:
Sammutusvesisuunnitelmat perustuvat käytännössä kuntien tai 
näiden omistamien yhtiöiden tai vesiosuuskuntien omistamien 
vesihuoltolaitosten toimintaan. Asetuksessa kuitenkin aluevaltuusto 
päättäisi palvelutasopäätöksen yhteydessä 
sammutusvesisuunnitelmasta. Toimivampi malli saattaisi olla 
sopimusperusteinen, jossa hyvinvointialue sopii alueensa 
vesihuoltolaitosten kanssa sammutusveden käyttöön liittyvistä 
asiakokonaisuuksista.

Kehittämissuunnitelma:
Kehittämissuunnitelman tulisi sisältää myös arvion toimenpiteiden 
kustannusvaikutuksista. Vaikutukset voivat olla sekä kustannuksia 
lisääviä, että niitä vähentäviä.

Palvelutasopäätöksen kaava:
Asetusluonnoksen 11 § säädettäisiin: ”Palvelutasopäätös tulee laatia 
tämän asetuksen liitteenä olevan kaavan mukaisesti.” Sana kaava 
kuulostaa oudolta, eikä asetusluonnoksen yhteydessä ole esitetty ko. 
kaavaa sen arvioimiseksi.

Johtaja Ilkka Horelli

Pelastusylitarkastaja Tero Kuusisto
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Jakelu Sisäministeriö, pelastusosasto
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